

EG-Konformitätserklärung

(im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang II, Teil 1 A)

Hier		

Hersteller: Alfred Schellenberg GmbH

An den Weiden 31 57078 Siegen

Geschäftsführer: Stefan Windhager

dass die nachfolgend bezeichneten Rollladenmotoren ab Seriennummer 45 23 XXXXXXX:

ROLLOPOWER 35 PREMIUM 6 Art.-Nr. 21106 / 21107
ROLLOPOWER 35 PREMIUM 10 Art.-Nr. 21110 / 21111
ROLLOPOWER 35 UNI PREMIUM 13 Art.-Nr. 21113 / 21114
ROLLOPOWER 45 PREMIUM 10 Art.-Nr. 21210 / 21211
ROLLOPOWER 45 PREMIUM 20 Art.-Nr. 21220 / 21221
ROLLOPOWER 45 PREMIUM 40 Art.-Nr. 21240 / 21241

Funkfrequenz 868,4 MHz / maximale Sendeleistung 10mW

aufgrund ihrer Konstruktion und Bauart in der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung,

den einschlägigen, grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen nachfolgender EG/EU-Richtlinien/-Verordnungen entsprechen.

EG-Richtlinie Maschinenrichtlinie 2006/42/EG EU-Richtlinie EMV-Richtlinie 2014/30/EU

EU-Richtlinie RED 2014/53/EU

EU-Richtlinie RoHS-Richtlinie 2011/65/EU

Angewandte und herangezogene Normen und Spezifikationen:

EN 60335-1:2012/A15:2021

EN 60335-2-97:2006/A12:2015

EN 55014-1:2017

EN 55014-2:1997/A2:2008

EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-3:2013

EN 301 489-3 V2.3.1 EN 301 489-1 V2.2.3

EN 300 220-2 V3.1.1

EN 50663:2017

Bevollmächtigter für das Zusammenstellen der technischen Unterlagen ist der Geschäftsführer des oben genannten Herstellers.

Siegen, den

